
Burmistrz Miasta i Gminy 
w Opatowie 

WOJ. świętokrzyskie 

Z A R Z Ą D Z E N I E Nr 440/2013 
Burmistrza Miasta i Gminy Opatów 

z dnia 11 września 2013 roku 

w sprawie utworzenia na terenie miasta i gminy Opatów 
Zastępczych Miejsc Szpitalnych w razie wystąpienia sytuacji kryzysowych, 

zaistnienia zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

Na podstawie art.31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. 

z 2013r. poz. 594 z późn. zm.), art.18 ust.l w związku z art. 2 ustawy z dnia 21 listopada 

1967r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej ( Dz. U. z 2012r. 

poz.461 z późn. zm.), § 10 ust.l rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 2012r 

w sprawie warunków i sposobu przygotowania oraz wykorzystania podmiotów leczniczych 

na potrzeby obronne państwa oraz właściwości organów w tych sprawach (Dz. U. z 2012r, 

poz. 741), oraz Zarządzenia Nr 90/2013 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 18 września 

2013 roku w sprawie tworzenia na obszarze województwa zastępczych miejsc szpitalnych 

w razie wystąpienia sytuacji kryzysowych, zaistnienia zagrożenia bezpieczeństwa państwa 

i w czasie wojny zarządza się, co następuje: 

Tworzy się na terenie miasta i gminy Opatów Zespół Zastępczych Miejsc Szpitalnych 

w ilości 40 miejsc w Samorządowym Zespole Szkól Nr Iw Opatowie przy ulicy 

Ćmielowskiej Nr 2 i 40 miejsc w Zespole Szkół Nr Iw Opatowie przy ulicy Słowackiego 56. 

1 .Opracowuje się Plan organizacji 1 funkcjonowania zespołu zastępczych miejsc szpitalnych 

w mieście i gminie Opatów. 

2. Plan, o którym mowa w ust.l tworzy się w dwóch egzemplarzach i przechowuje się: 

1) w Urzędzie Miasta i Gminy w Opatowie na stanowisku Kierownika Referatu Spraw 

Obywatelskich-jeden egzemplarz. 

2) w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Opatowie- drugi 

egzemplarz. 

3. Plan, o którym mowa w ust.l podlega corocznej aktualizacji w terminie do dnia 31 marca 

każdego roku. 

§1 

§ 2 



§ 3 

Do współpracy w opracowaniu planu, o którym mowa w § 2 ust. 1 oraz zgodnego 

z nim zabezpieczenia udzielania świadczeń zdrowotnych, zaopatrzenia w produkty lecznicze 

w wyroby medyczne oraz sprzęt i instrumenty medyczne, zapewnienia obsady stanowisk 

personelu medycznego, o którym mowa w § 1 wyznacza się Samodzielny Publiczny Zespół 

Opieki Zdrowotnej w Opatowie. 

§ 4 

Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Opatowie 

zobowiązuje się do realizacji zadań, o których mowa w § 3 sprawowania nadzoru 

medycznego nad utworzonym Zespole Zastępczych Miejsc Szpitalnych oraz do sporządzenia 

na podstawie norm i wskaźników zatrudnienia dla ZMSz corocznego bilansu personelu 

medycznego za rok ubiegły w terminie do końca lutego następnego roku. 

§ 5 

Dyrektora Samorządowego Zespołu Szkół Nr 1 w Opatowie i Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 

w Opatowie zobowiązuje się do przygotowania zarządzanych obiektów na potrzeby 

funkcjonowania zastępczych miejsc szpitalnych w zakresie określonym w pianie, o którym 

mowa w § 2 ust.l. 

Zobowiązuje się Kierownika Referatu Spraw Obywatelskich do opracowania planu 

i corocznej jego aktualizacji oraz zapewnienia zgodnego z nim zabezpieczenia logistycznego 

tworzonego Zespołu Zastępczych Miejsc Szpitalnych. 

§7 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Spraw Obywatelskich 

w Urzędzie Miasta i Gminy w Opatowie.' 



§ 8 

Traci moc Zarządzenie Nr 509/2010 Burmistrza Miasta i Gminy Opatów z dnia 12 sierpnia 

2010 roku w sprawie utworzenia na terenie miasta i gminy Opatów Zespołu Zastępczych 

Miejsc Szpitalnych w razie wystąpienia sytuacji kryzysowych, zaistnienia zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

§ 9 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


